

DEVIZ LOCAL №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari.				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	648,00	30,53 30,53	19 782,14 19 782,14
Total Demontari.					19 782,14	
Incluziv salariu					19 782,14	
		2. Lucrari de constructie-montaj 2.1. Scheletul acoperisului.				
2	CE30B	Astereala (Compleitari) le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau: 0.00455 m3 la 1 m2)	m2	648,00	57,41 19,93	37 200,02 12 913,34
Total Scheletul					37 200,02	

1	2	3	4	5	6	7
acoperisului.						
Incluziv salariu						12 913,34
		2.2. Invelitoarea.				
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	648,00	22,79 10,60	14 768,02 6 868,80
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip Profnastil H 35) pentru invelitorile acoperisurilor	m2	648,00	224,80 48,76	145 667,97 31 596,48
Total Invelitoarea.						160 435,99
Incluziv salariu						38 465,28
		2.3. Streasina.				
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	102,00	37,11 31,80	3 785,07 3 243,60
6	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	40,00	137,46 87,34	5 498,22 3 493,76
7	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	40,00	77,02 42,40	3 080,96 1 696,00
Total Streasina.						12 364,25
Incluziv salariu						8 433,36
		2.4. Sistemul de scurgere.				
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv 90 cm	m	84,00	215,90 14,84	18 135,29 1 246,56

1	2	3	4	5	6	7
		circulare				
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 90 cm circulare	m	54,00	166,60 12,72	8 996,59 686,88
Total Sistemul de scurgere.						27 131,88
Incluziv salariu						1 933,44
Total Lucrari de constructie-montaj						237 132,14
Incluziv salariu						61 745,42
		3. Fronton la intrare in scoala.				
10	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	1,62	35,72 7,33	57,86 11,87
11	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2	46,80	307,53 72,08	14 392,41 3 373,34
12	CE30B	Astereala (100 % nou) le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau 0.0079 m3)	m2	46,80	81,45 19,93	3 811,65 932,80
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi	m2	46,80	22,79 10,60	1 066,58 496,08

1	2	3	4	5	6	7
		ondulate sau amprentate				
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (analog pct 4) pentru invelitorile acoperisurilor	m2	46,80	224,79 48,76	10 520,35 2 281,97
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	32,00	36,41 31,80	1 165,08 1 017,60
16	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	7,80	134,46 87,36	1 048,82 681,37
17	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	7,80	77,06 42,40	601,08 330,72
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (diametru analog pct 8)	m	10,00	215,90 14,84	2 158,98 148,40
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (analog pct 9)	m	13,00	166,67 12,72	2 166,75 165,36
Total Fronton la intrare in scoala.						36 989,56
Incluziv salariu						9 439,51
Cheltuieli direct			lei		293 903	
Asigurarea sociala			24,00 %		21 832	
Cheltuieli de transport			3,00 %		6 025	
Total:			100,00 +		321 760	

Cheltuieli de regie	3,00 %	9 653
Total:	100,00 +	331 413
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 943
Total:	100,00 +	341 356
TVA	20,00 %	68 272
Total deviz:		409 628
Incluziv salariu		90 967

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)